
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di maggio alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  57   Del  07-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 07-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PARTE DEL SERVIZIO SCUOLABUS . PERIODO
INTERO ANNO SCOLASTICO 2019/2020.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO ANAGRAFE
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE PARTE SERVIZIO SCUOLABUS. PERIODO
INTERO

                       ANNO SCOLASTICO 2019/2020.  PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         "PREMESSO  che presso il Comune di Montalto delle Marche è presente la
scuola Elementare, Media e Materna con una presenza complessiva di circa  140
bambini che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico;

RILEVATO altresì che il servizio del trasporto scolastico è stato da sempre
effettuato direttamente dal Comune e che un dipendente che era adibito al servizio
scuolabus è deceduto e non ancora sostituito;

ATTESO che per garantire il regolare svolgimento del suddetto servizio ad
un dipendente risultano assegnate temporaneamente mansioni di autista scuolabus
lasciando in second’ordine servizi indispensabili che questo Ente deve comunque
obbligatoriamente erogare, (manutenzione patrimonio, strade, verde pubblico, servizi
cimiteriali ecc…);

CONSTATATO che l'unica soluzione percorribile, per  l’intero anno
scolastico 2019/2020, in attesa della nuova assunzione, appare quella dell'appalto di una
parte del servizio del trasporto scolastico;

CONSIDERATO che pertanto si possa provvedere all'affidamento del tratto
con meno ore di servizio del trasporto scolastico per gli alunni sia della locale scuola
Elementare e Media a ditta esterna;

VISTO il Regolamento approvato con  delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 27.11.13 ad oggetto " PARZIALE MODIFICA AL REGOLAMENTO
COMUNALE PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN
ECONOMIA. ", esecutiva ai sensi di legge,

CONSIDERATO che per garantire il servizio di trasporto scolastico occorre
provvedere mediante la forma dell'affidamento diretto  di una parte dello stesso a ditta
di fiducia nel settore, come previsto per importi di affidamento inferiori ai 40.000,00
euro, prevista dall’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

ATTESO che allo scopo occorre predisporre ed approvare idoneo capitolato
d'appalto che disciplini i rapporti tra l'Ente e la ditta stessa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 07-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2019  avente ad oggetto :”
Approvazione Bilancio di previsione  2019/2021;

Tutto ciò premesso e  considerato

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

PROPONE

La narrativa deve intendersi parte integrante e sostanziale della presente proposta.

- di provvedere al servizio di trasporto scolastico per il l’intero anno scolastico
2019/2020 con decorrenza dall’inizio delle lezioni e termine alla fine delle lezioni
dell’anno scolastico di riferimento ,  relativamente agli alunni della scuola elementare e
medie di Montalto delle Marche mediante appalto a  ditta specializzata del settore;
- di approvare  il capitolato d'appalto per l'affidamento del servizio trasporto scolastico
che preveda fra l’altro la manutenzione ordinarie e due revisione presso officina
autorizzata durante le vacanze natalizie e pasquali
- di provvedere all'appalto del servizio di trasporto scolastico mediante affidamento
diretto,  alla Cooperativa Marca Picena di Montalto delle Marche , operatori economici
del settore,  ditta idonea e di fiducia, in possesso dei requisiti morali tecnico e
finanziari, all'uopo indispensabili;

Dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL n.
267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                              (Tassotti prof. Raffaele)

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 07-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione  disponendo  che l’affidamento del servizio di cui in
oggetto avvenga tramite affidamento diretto alla Cooperativa Marca Picena s.c.r.l.
di Montalto delle Marche  che offre tutte le garanzie di   professionalità e qualità
del prodotto;

Successivamente, considerata l'urgenza di provvedere, con votazione unanime e
palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 07-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 363
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 16-05-19                                                       al  31-05-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3608               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   16-05-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 07-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


